
 

Diário Oficial Eletrônico 
Ano VII - Edição Nº 1402 | Aquidauana - MS | quinta-feira, 26 de março de 2020 - 9 Páginas 

Lei Ordinária nº 2.307/2013  www.aquidauana.ms.gov.br 
 

 
Prefeito - Odilon Ferraz Alves Ribeiro 
Vice-Prefeita - Selma Aparecida de Andrade Suleiman 
Procurador Geral - Heber Seba Queiroz 
Controlador Geral - Edson Benicá 
Secretário Municipal de Administração - Ernandes Peixoto de Miranda 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre 
Secretário Municipal de Meio Ambiente - Roberto Valadares Santos 
Secretária Municipal de Produção - Naiara Nogueira Arguelo 

Secretário Municipal de Assistência Social - Marcos Ferreira C. De Castro 
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - Cláudia Franco Fernandes Souza 
Secretária Municipal de Educação - Ivone Nemer De Arruda  
Secretária Municipal de Finanças - Antonio Carlos da Costa Marques 
Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Urbanismo - Ronaldo Ângelo De Almeida 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - Humberto Antonio Fleitas Torres 

Diretor da Agência de Comunicação - Rosileny Ribeiro Leite 
Diretor da Fundação do Desporto - Plínio Valejo De Góes 
Diretor Executivo do Procon - Teodoro Nepomuceno Neto 
Diretor Presidente do AquidauaPrev - Gilson Sebastião Menezes 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município  
Aquidauana - MS 

Telefone: (67) 3240-1450 
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br 

www.aquidauana.ms.gov.br  

   

 

SUMÁRIO 

Poder Executivo ................................................. 1 

Portarias ......................................................... 1 

Extratos........................................................... 3 

Balanços ......................................................... 5 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

PORTARIA N.º 301/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 89, da Lei nº 1.231/91,  

R E S O L V E: 

Conceder, 15 (quinze) dias de licença por motivo de doença em 
pessoa da família, à servidora, SARTIRIA TORRES MONTEIRO, 
matrícula 13700, Auxiliar de Saúde Bucal, Nível III, Classe A, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, no período de 
09/12/2019 a 23/12/2019, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº. 6399 de 10/12/2019 e Parecer Técnico da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de 19/02/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 18 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 304/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Tornar sem efeito, a Portaria nº 607, de 23/06/2015, que averbou 
tempo de contribuição de “4 (quatro) meses e 20 (vinte) dias”, da 
servidora RONILDA CORVALAN DELGADO, matrícula 0261, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 1682 de 12/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 305/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no artigo 63 da Lei Complementar nº 
030/2011 de 30/05/2011, 

RESOLVE: 

Conceder, Promoção Vertical, à servidora VALNICE MOTA POMBO 
BENEVIDES, matrícula 0447, Professora do Ensino Fundamental, do 
1º ao 5º Ano, do Nível II, Classe F, para Nível II, Classe G, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 
01/04/2020, em conformidade com o Processo Administrativo nº 1630 
de 10/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 306/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento no artigo 110, da Lei Complementar nº 
030/2011, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora abaixo-relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, Adicional por Tempo de Serviço, 
em conformidade com o Processo Administrativo nº 1630 de 
10/03/2020: 

Mat
. nº 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Cla
sse 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

044
7 

Valnice 
Mota 
Pombo 
Benevide
s 

Professor(a) 

Nível II/Classe G 

01/04/20
15 a 

31/03/20
20 

 

01/04/20
20 

5%  

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 307/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal ao servidor HENRIQUE PEREIRA, 
matrícula 0103, Auxiliar de Serviços Gerais, do Nível II, Classe G, 
para Nível II, Classe H, lotado na Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbano, com validade a partir de 04/03/2020, em 
conformidade com o Processo Administrativo nº 1721 de 16/03/2020. 

mailto:publicacao@aquidauana.ms.gov.br
http://www.aquidauana.ms.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 2 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 308/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal à servidora SANTA FRANCELINO 
FIALHO, matrícula 0489, Auxiliar de Serviços Gerais, do Nível II, 
Classe F, para Nível II, Classe G, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, com validade a partir de 01/04/2020, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 1595 de 06/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 309/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio à servidora LAETE 
MARIA DE SOUZA, matrícula 0316, Agente Administrativo, Nível IV, 
Classe G, lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 
referente ao quinquênio aquisitivo de 01/11/2009 a 31/10/2014, no 
período de 01/04/2020 a 29/06/2020, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 1524 de 03/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 310/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio à servidora RUTH 
COELHO DA SILVA PAIVA, matrícula 2217, Agente Administrativo, 
Nível IV, Classe D, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
referente ao quinquênio aquisitivo de 13/03/2008 a 12/03/2013, no 
período de 03/02/2020 a 02/05/2020, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 430 de 21/01/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 311/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio à servidora DALILA 
LUIZ CARDOSO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
matrícula 0360, referente ao quinquênio aquisitivo de 01/02/2004 a 
31/01/2009, no período de 02/03/2020 a 30/05/2020 e matrícula 
3984, referente ao quinquênio aquisitivo de 08/07/2013 a 05/09/2018, 
no período de 02/03/2020 a 30/05/2020, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 1458 de 27/02/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 312/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 96, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao servidor MARCOS 
ORTIZ, matrícula 2651, Trabalhador Braçal, Nível I, Classe D, lotado 
na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbano, referente ao 
quinquênio aquisitivo de 10/07/2013 a 08/08/2018, no período de 
16/03/2020 a 13/06/2020, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 1495 de 02/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 19 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 317/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 2°, da Lei Complementar nº 024 de 24 de 
maio de 2010, 

R E S O L V E: 

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, 
GLAUCE ARRUDA DELGADO, matrícula 2660, Trabalhador Braçal, 
Nível I, Classe D, lotada na Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbano, no período de 09/03/2020 a 04/09/2020, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 1688 de 12/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 23 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 318/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 2°, da Lei Complementar nº 024 de 24 de 
maio de 2010, 

R E S O L V E: 

Conceder, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante à servidora, 
FLÁVIA MARQUES MACHADO, matrícula 5093, Agente 
Administrativo, Nível IV, Classe C, lotada na Secretaria Municipal de 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 3 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

Finanças, no período de 05/03/2020 a 31/08/2020, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 1641 de 10/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 23 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 320/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal,  

R E S O L V E: 

Exonerar a pedido, IARA MARIA LEAL HUNGRIA, matrícula 14519, 
do cargo de provimento em comissão de Diretora do Núcleo de 
Compras da Saúde, Símbolo DGA-07, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde e Saneamento, com validade a partir de 20 de março de 
2020, em conformidade com a CI nº 048/20/SESAU-RH de 20 de 
março de 2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 23 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 321/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e Resolução/SEMED nº 1/2019 e art. 1º da Lei 
Complementar nº 070 de 12/07/2017, 

RESOLVE: 

Convocar, o servidor efetivo abaixo relacionado, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, para ministrarem aulas temporárias nas 
escolas da Rede Municipal de Ensino no ano letivo de 2020, em 
conformidade com a CI nº 050/2020/NPCRH/SEMED de 24 de março 
de 2020: 

Mat.  Professor Lotação C/H a ser 
convocado 

Período 

13740 
Denilson 
Jara Ferreira 

EMP 
Pantaneira - 
NE Joaquim 
Alves Ribeiro 

10 h/a 
02/03/2020 
a 
16/07/2020 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 24 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 322/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria nº 294, de 16/03/2020, que passa a vigorar com a 
seguinte redação, em conformidade com a CI nº 
159/2020/PLANEJAMENTO de 24 de março de 2020: 

Designar, JANAINE REZENDE SANDOVAL IZUMI, matrícula 2142, 
para responder interinamente pela Secretaria Municipal de 

Planejamento e Urbanismo, no período de 11/03/2020 a 30/03/2020, 
em virtude de férias do seu titular, com ônus inerente ao cargo. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 24 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 323/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 11 da Lei nº 2.297/2013, de 28/10/2013, 

R E S O L V E: 

Conceder, Promoção Horizontal à servidora LÉA LUIZ, matrícula 
0051, Auxiliar de Serviços Gerais, do Nível II, Classe F, para Nível II, 
Classe G, lotada na Secretaria Municipal de Administração, com 
validade a partir de 01/04/2020, em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 1731 de 17/03/2020. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 25 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 324/2020 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e artigo 69, da Lei nº 1.231/91, 

RESOLVE: 

Conceder à servidora abaixo-relacionada, pertencente ao Quadro 
Permanente da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, Adicional por Tempo de 
Serviço, em conformidade com o Processo Administrativo nº 1731 de 
17/06/2020: 

Mat
r. 

Servidor(
a) 

Cargo/Nível/Cla
sse 

 

Período 
Aquisitiv

o 

A Partir 
de 

Percentu
al 

 

005
1 

Léa Luiz Auxiliar de 
Serviços Gerais 

Nível II/Classe G 

01/04/20
15 

 a  

31/03/20
20 

 

01/04/20
20  

5% 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 25 de março de 2020. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

EXTRATOS 

REPUBLICA-SE POR ERRO MATERIAL DE EXTRATO  

Extrato de Publicação 

Termo de Cooperação Técnica nº 001/2020 

CONSIGNET Nº 1202/2020.19 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE  



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 4 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

PARTES: Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS pessoa jurídica de 
direito público interno inscrita no CNPJ/MF nº 03.452299/0001-03, e 
a Empresa Consignet Sistemas Ltda pessoa jurídica de direito 
privado com sede à Avenida Horácio Reccanello Filho, 5410, 
Sobreloja, Sala 21 Maringá/PR, neste ato representada por seu 
Diretor de Operações Reinaldo da Silva Junior, portador do CPF 
036.972.609-01 e RG nº 7.526.523-9.  

OBJETO: A cessão dos direitos de uso, serviços de instalação, e 
suporte técnico operacional do sistema de Gestão de Margem 
Consignável com Desconto em Folha de Pagamento, denominado 
“Consignet”, de propriedade da Consignet Sistemas Ltda e a 
Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS, com vistas à modernizações 
e controle das rotinas empregadas na sistemática de consignação em 
folha de pagamento de descontos das entidades conveniadas com 
esta municipalidade doravante denominadas CONSIGNATÁRIAS, 
objetivando o controle operacional e gerencial efetivo e automático 
das referidas operações de consignações em folha de pagamento. 

PRAZO: Inicia-se a partir de sua assinatura e possui prazo de 5 
(cinco) anos, a contar a partir da data da efetiva implantação do 
Consignet.  

FORO: Comarca de Aquidauana/MS. 

DATA DE ASSINATURA: 23 de março de 2020.  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2020 

ADESÃO A ATA Nº 02/2020 

CELEBRADO EM: 10/03/2020. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: HS MED COMÉRCIO DE ARTIGOS 
HOSPITALARES LTDA. 

OBJETO: Constitui o objeto a Aquisição de materiais de médico 
hospitalares para atender as unidades de saúde, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos, 
parte integrante do presente contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 19 19.02 10.301.0208 2.083 
30.90.30.00.00.00.00.00.0014 00083 19 

19.02 10.304.0211 2.109 30.90.30.00.00.00.00.00.0014 000231. 

VALOR TOTAL: R$ 179.024,00 (cento e setenta e nove mil e vinte e 
quatro reais). 

PRAZO: O Contrato terá vigência até 09/03/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Cláudia Franco Fernandes Souza. 

FISCAL DO CONTRATO: Patrícia Gonçalo Duarte.   

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, SOS DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, Cláudia Franco Fernandes 
Souza, Elisa Mara de Jesus e Patrícia Gonçalo Duarte. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 39/2019 

PREGÃO PRESENCIAL PR Nº 22/2019 

CELEBRADO EM: 13/03/2020. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALRES LTDA.  

OBJETO: Constitui o objeto a possível aquisição futura de 
medicamentos e insumos farmacêuticos. De acordo com as 
quantidades e especificações constantes no edital e seus anexos, 
parte integrante do presente contrato.  

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 19 19.02 10.303.0209 2.098 
90.30.00.00.00.00.00.01.0002 000198 19 19.02 10.303.0209 2.098 
90.30.00.00.00.00.00.01.0014 000199 19 19.02 10.303.0209 2.098 

90.30.00.00.00.00.00.01.0031 000200. 

VALOR TOTAL: R$ 88.392,90 (oitenta e oito mil, trezentos e noventa 
e dois reais, noventa centavos). 

PRAZO: O Contrato terá vigência até 12/03/2021. 

GESTOR DO CONTRATO: Claudia Franco Fernandes Souza.  

FISCAL DO CONTRATO: Ana Paula Garcia Contó.   

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, CENTERMEDI 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES LTDA ME, Claudia 
Franco Fernandes Souza, Ana Paula Garcia Contó e Patrícia Patussi 
Nascimento Panachuki. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 45/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 

CELEBRADO EM: 18/03/2020. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA – 
MS. 

CONTRATADA: RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA 
– ME. 

OBJETO: Constitui o objeto a Aquisição de materiais que serão 
utilizados para a confecção de 240.000 lajotas sextavadas, a serem 
utilizadas pela prefeitura, em 2.000,00 metros de comprimento por 
10,00 metros de largura de pavimento com lajota sextavada; 
240,00m² de tampas de concreto armado, caixas de bueiros (boca de 
lobo), confecção de sepulturas e material para a pintura de meios-fios 
de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital 
e seus anexos, parte integrante do presente contrato. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 22 22.01 15.452.0205 2.032 
00.30.00.00.00.00.00.00.01.0000 000429 22 22.01 15.452.0205 
2.032 00.30.00.00.00.00.00.00.01.0080 000430. 

VALOR TOTAL: R$ 236.909,40 (duzentos e trinta e seis mil, 
novecentos e nove reais, quarenta centavos. 

PRAZO: O Contrato terá vigência até 31/12/2020. 

GESTOR DO CONTRATO: Archibald Joseph Lafayette Stocker 
Macintyre. 

FISCAL DO CONTRATO: Gelson Franco dos Santos. 

ASSINATURAS: Odilon Ferraz Alves Ribeiro, RR NOGUEIRA 
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA – ME, Archibald Joseph 
Lafayette Stocker Macintyre, Gelson Franco dos Santos e Arivonete 
Camargo dos Santos.

 

  



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 5 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

BALANÇOS 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 6 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 7 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 8 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 
 

 
 

 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VII • Edição Nº 1402 • quinta-feira, 26 de março de 2020 

Pág. 9 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

 

 
 


		2020-03-26T11:11:17-0400
	WILLIAN DOS SANTOS OLIVEIRA:01825007136




